
Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí – SESSPI 
Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP 
Diretoria Acadêmica - DA 
Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito - CD 
Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE 

 

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil   

Telefones: (89) 3573-1301 / WhatsApp Secretaria(89) 99985-6800- 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

1/3 

Portaria-CD/FCP n.º 005/2022                                     Corrente (PI), 28 de junho de 2022. 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO, DA 

FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE-FCP, através de seu Coordenador, no uso de suas 

atribuições regimentais, considerando o disposto no Regimento Interno desta IES, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – DISPOR e INFORMAR aos docentes da Faculdade do Cerrado 

Piauiense (FCP) a relação das datas em que o(a) acadêmico(a) abaixo ilustrado(a), do 

curso de Bacharelado em Direito, terá suas faltas justificadas no Sistema Acadêmico 

(Inforgênese), em razão do deferimento de seus requerimentos, a saber: 

 

Acadêmico(a) Turma Dias 

ANDRESSA ROCHA 
MAGALHÃES BISPO 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

AYLA CONCEIÇÃO 
MAGALHÃES BRANDÃO 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

CARLOS EDUARDO SANTOS 
PEREIRA 

1º Bloco 
- 12 e 13/04/2022 

CRISTIANO DA CUNHA REIS 1º Bloco - 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

EMANUELLA DE SOUZA 
NOGUEIRA 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

GUSTAVO ANTONIO PEREIRA 
SILVA 

1º Bloco 
- 18, 19, 20 e 21/05/2022 

HÍTALO RYAN RIBEIRO 
GUEDES 

1º Bloco 
- 10/05/2022 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

HUGO HENRIQUE DOS 
SANTOS GOMES 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

IGOR DOS SANTOS GOMES 1º Bloco - 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

MARCELA SERPA DE 
CARVALHO 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 



Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí – SESSPI 
Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP 
Diretoria Acadêmica - DA 
Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito - CD 
Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE 

 

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil   

Telefones: (89) 3573-1301 / WhatsApp Secretaria(89) 99985-6800- 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

2/3 

MARIA VITÓRIA RODRIGUES 
DE ALMEIDA 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

MOISÉS RODRIGUES DE 
ASSUNÇÃO 1º Bloco 

- 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29 e 
30/04/2022 
- 02/05/2022 

SALVO SOAFRES DOS 
SANTOS FILHO 

1º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

CÍCERA JARAHANE GOMES 
PASSOS 

3º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

KAIRO DE SOUSA ALVES 3º Bloco - 18 e 19/05/2022 

MAURÍCIO RIGEL DUARTE 3º Bloco - 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

ANDRESSA NOGUEIRA 
BATISTA 

5º Bloco 
- 27 e 28/05/2022 

MATHEUS RODIGUES DE 
SOUZA 

5º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

ADONIAS JOAQUIM 
MASCARENHAS LUSTOSA DE 
AMORIM 7º Bloco 

- 01 e 02/02/2022 
- 01 e 02/03/2022 
- 04, 05 e 06/04/2022 
- 02, 03 e 04/05/2022 
- 06, 07 e 08/06/2022 

ANNA VICTORIA BARBOSA 
DE BARROS 

7º Bloco 
- 27, 28 e 29/04/2022 
- 02 e 03/05/2022 

HEVELEN FERREIRA 
MACHARET 

7º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

JAMYLLE LIARA NOGUEIRA 
CAVALCANTE 

7º Bloco 
- 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 23/05/2022 

KAROLINNE NOGUEIRA 
LUSTOSA 

7º Bloco 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

KETTELY YOHANA DE 
ALMEIDA RODRIGUES 

7º Bloco 

- 13 e 14/04/2022 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 
- 30 e 31/05/2022 
- 07, 08, 09 e 10/06/2022 

MARLENE GUEDES GOMES 7º Bloco - 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 

POLYANNA CONCEIÇÃO 
CARVALHO DE SOUZA 7º Bloco 

- 20/05/2022 
- 24, 25, 26, 27 e 28/05/2022 
- 06/06/2022 



Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí – SESSPI 
Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP 
Diretoria Acadêmica - DA 
Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito - CD 
Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE 

 

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil   

Telefones: (89) 3573-1301 / WhatsApp Secretaria(89) 99985-6800- 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

3/3 

FABIANA AVELINO SOUSA 
9º Bloco 

- 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19 e 
20/04/2022 

GRACIMAR GUERRA 
FIGUEIREDO RODRIGUES 

9º Bloco 
- 05, 07, 08 e 09/02/2022 
- 04/03/2022 

 

II – A presente portaria e regulações têm aplicação imediata à sua 

publicação e divulgação. 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. ABGAIL GUERRA LEMOS NETO 
Coordenador do Curso de Bacharelado em Direito – FCP 

Portaria DG-FCP nº 006/2022 


		2022-06-28T18:42:44-0300
	ABGAIL GUERRA LEMOS NETO:94761604387




